
 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 09/21 Změna organizačního uspořádání Strana 1 z 5 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

 

 

  Rozhodnutí ředitele 09/21 
 

Změna organizačního uspořádání 
 

Proces SŘ 

 

 

 

Uložení originálu: 

 

Připomínkové řízení  ☒ ANO ☐ NE 

 

Připomínkovali: 

 

 

 

 

 

  

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Autor: J. Paul ŘDT 26.04.21  

Vlastník procesu: J. Paul ŘDT 26.04.21  

Ověřil:     

Schválil: J. Paul ŘDT 30.04.21  

 Místo /Jméno Funkce Datum Podpis 

výtisk originálu 
úložiště dokumentů/ 

J. Bílková 
správce úložiště    

el. verze 
sdílené úložiště/ 

J. Bílková 
správce úložiště   

Jméno Funkce Jméno Funkce 

R. Badin TŘ P. Fritschová FŘ 

M. Zábranská pers. referent   



 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 09/21 Změna organizačního uspořádání Strana 2 z 5 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

A. Účel dokumentu 

Účelem dokumentu je úprava organizačního uspořádání odlišně od Organizačního řádu. 

B. Platnost a účinnost 

Rozhodnutí ředitele je platné a účinné dnem 01.05.2021  

Ukončení platnosti a účinnosti není stanoveno. 

C. Rozsah platnosti 

Rozhodnutí ředitele je závazné pro všechny zaměstnance Společnosti. 

D. Rozdělovník 

E. Definice pojmů 

Pojem vysvětlení pojmu 

Společnost V této směrnici se jí rozumí Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

(VAK Beroun) a společnost Vodárenská společnost Beroun, s.r.o. 

(VS Beroun), jíž je VAK Beroun jediným vlastníkem 

Organizační řád dokument AA 03/20 Organizační řád 

F. Zkratky 

ŘDT ředitel společnosti 

FŘ finanční ředitel 

TŘ technický ředitel 

VZ vedoucí zaměstnanci společnosti ve smyslu Organizačního řádu 

G. Přílohy 

Příloha 1 – Organizační struktura VAK Beroun 

Příloha 2 - Rozdělení zaměstnanců útvaru TŘ 

H. Soupis změn 

Verze Datum Popis změn 

00 30.04.2021 Nový dokument 

Jméno Funkce Datum Podpis 

VZ   e-mail 

V. Lukeš   
 

P. Hrabák   
 

P. Tomsa   
 

V. Marek   
 

P. Novotná mzdový ref.  e-mail 

M. Zábranská pers. ref.  e-mail 

https://teams.microsoft.com/l/file/506D72FD-1091-4E1D-8202-1B9E32EDBBFB?tenantId=4bc3986c-8b7b-4554-ba3b-b59f670d1a28&fileType=pdf&objectUrl=https%3A%2F%2Fvodacr.sharepoint.com%2Fsites%2Fzendokumentace%2FSdilene%20dokumenty%2FGeneral%2F%C5%98%C3%ADzen%C3%A1%20dokumentace%2FAA-03-20_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d.pdf&baseUrl=https%3A%2F%2Fvodacr.sharepoint.com%2Fsites%2Fzendokumentace&serviceName=teams&threadId=19:e7fd81a5fcf94ee19748cc20168735c7@thread.tacv2&groupId=a6c2aa6d-2c96-43c4-8fca-6a6b706d4905


 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 09/21 Změna organizačního uspořádání Strana 3 z 5 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

1 Úvod 

V souladu s kap. 3.3 Organizačního řádu se tímto dokumentem stanovuje dočasná změna 

organizačního uspořádání. O trvalé úpravě bude rozhodnuto při aktualizaci Organizačního 

řádu. 

2 Útvar TŘ 

Technický ředitel řídí výrobně technické činnosti spojené s fungováním společnosti a jejím 

rozšiřováním v dalších lokalitách. Zajišťuje koordinaci všech činností spojených 

s provozováním vodohospodářské infrastruktury. Zpracovává investiční plán a koordinuje 

investiční činnost v souladu s plánem obnovy vodohospodářského majetku. Zodpovídá za 

zpracování dlouhodobých koncepcí rozvoje vodovodních a kanalizačních sítí. 

 

Provozní střediska  

Provozní střediska působí ve vymezené geografické oblasti. Provozní středisko řídí vedoucí 

zaměstnanec s funkčním označením manažer provozu.  

   

 Provoz Beroun  
o středisko vodovody – sítě  
o středisko vodovody – údržba  
o středisko kanalizace  

 oddělení ČOV  

 Provoz Hořovice  

o středisko vodovody  

o středisko kanalizace  

 Provoz Březnicko a Mníšecko  

o středisko Březnice  
o středisko Mníšek pod Brdy  

   

Ve svém územním obvodu provozní střediska zajišťují:  

 provoz vodohospodářské infrastruktury včetně havarijní a poruchové služby   
 provádění oprav a údržby a primárního kontaktu se zákazníky   
 provádění drobných stavebně montážních prací.  

   

Do působnosti provozního střediska Beroun je zařazena agenda spojená s dopravou 

ve Společnosti, která zahrnuje nákup, prodej, opravy, správu vozidel a mechanizace, nákup 

pohonných hmot a služeb a pojištění Společnosti v oblasti dopravy.  

   

VS Beroun  

Dceřiná společnost VS Beroun je s ohledem na převažující agendu zařazena do útvaru TŘ 

v úrovni odpovídající úseku. TŘ jako jeden z jednatelů společnosti odpovídá za operativu VS 

Beroun, zaměstnanci VS Beroun jsou mu přímo podřízeni. Součástí VS Beroun je funkční 

organizační jednotka Technologie:  

   

Technologie  

Zajišťuje:  

 servis, metodiku a kontrolu v oblasti vodohospodářství   
 technologické řízení procesů výroby pitné vody a čištění odpadních vod včetně funkcí 

metodických a kontrolních.  
 agendu odpadového hospodářství  
 agendu nakládání s chemickými látkami   

  

Ke dni vydání tohoto dokumentu nedochází k přechodu zaměstnance/zaměstnanců do 

společnosti VS Beroun, popsán je cílový stav. 
 



 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 09/21 Změna organizačního uspořádání Strana 4 z 5 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

Technický úsek   

Technický úsek se dělí na dvě funkční organizační jednotky – Technické vyjadřování a 

Technická evidence, zaměstnanci jsou přímo podřízeni vedoucímu technického úseku.  

   

Technické vyjadřování  

Zajišťuje:  

 vyjadřovací činnost k investičním záměrům, k žádostem o zákres provozovaných sítí, 

k územně plánovacím podkladům a k projektovým dokumentacím  
 funkci správce sítí pro potřeby cizích investorů  
 archivaci dokumentace o provozovaných zařízeních ve všech jejích formách a 

archivaci spisového materiálu   
   

Technická evidence  

Zajišťuje:  

 správu databáze s informacemi o vlastněných provozních zařízeních ve všech jejích 

formách (geodetické, technické, kvalitativní, kvantitativní, nákladové, výkonové 

atd.), její vyhodnocování a navrhování provozních, technických i jiných opatření  
 zpracování vybraných údajů z majetkové a provozní evidence  
 technické řízení a koordinaci provozních činností včetně vedení technických a jiných 

databází o provozovaných zařízeních, jejich vyhodnocování a navrhování opatření 
   

Úsek provozně technických činností   

Úsek se dále dělí na funkční organizační jednotky, jejichž zaměstnanci jsou přímo podřízeni 

vedoucímu úseku.  

   

Dispečink  

Zajišťuje:  

 provoz vodárenského dispečinku pro všechny provozní oblasti   
 vyhodnocování údajů dispečinku a návrh provozních a technických opatření  
 provoz automatizovaných systémů řízení, měření a regulace na jednotlivých 

objektech  
   

Investice a majetek  

Zajišťuje:  

 investiční činnost  
 inženýrské a projekční práce  
 vodohospodářské činnosti   
 výkon technického dozoru staveb  

    

Smart technologie  

Zajišťuje:  

 správu a rozvoj systému pro sběr dat z vodoměrů  
 optimální využití používaných provozních SW a koordinaci se systémy ZIS, GIS, EIS 

apod.  

3 Zařazení zaměstnanců v rámci útvaru TŘ 

3.1 Vedoucí zaměstnanci 

 Provoz Beroun: manažer provozu Pavel Rác  
o středisko vodovody – sítě: vedoucí Petr Tomsa  
o středisko vodovody – údržba: vedoucí Václav Hybš  
o středisko kanalizace: vedoucí Vlastimil Lukeš  

 oddělení ČOV: vedoucí Vít Marek 

 Provoz Hořovice: manažer provozu Marek Netuka  
o středisko vodovody: vedoucí Miroslav Kebrle  



 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 09/21 Změna organizačního uspořádání Strana 5 z 5 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

o středisko kanalizace: vedoucí Petr Hrabák  
 Provoz Březnicko a Mníšecko: manažer provozu Jan Kolář  

o středisko Březnice: vedoucí Jiří Čížek  
o středisko Mníšek pod Brdy: vedoucí Robin Jankovský  

 Technický úsek: vedoucí úseku Josef Mareš  

 Úsek provozně technických činností: vedoucí úseku Michal Žahour  

3.2 Zaměstnanci útvaru TŘ 

Jmenovité rozdělení zaměstnanců útvaru TŘ do středisek a úseků je uvedeno v příloze 2. 

4 Formální úprava současného stavu 

4.1 Útvar ŘDT 

Funkce vedoucího personálního a správního oddělení není obsazena, zaměstnanci oddělení 

jsou přímo podřízeni řediteli společnosti. 

4.2 Útvar FŘ 

Do útvaru FŘ je zařazena Správa budov. 

4.3 Organigram 

Aktuální organigram odpovídající výše uvedeným změnám je v příloze 1. 

 

 

 

  

 



 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 08/21 Změna org. uspořádání – Příloha 1 Strana 1 z 1 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

Organizační struktura VAK Beroun 
 

 

 

 



 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 08/21 Změna org. uspořádání – Příloha 2 Strana 1 z 1 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

Rozdělení zaměstnanců útvaru TŘ  
 



 KOPIE 
Datum vydání 

30.04.2021 

R 08/21 Změna org. uspořádání – Příloha 2 Strana 2 z 1 

 

 

Po stažení z úložiště dokumentů nebo po vytisknutí je dokument neřízenou kopií. 

Aktuálnost a platnost dokumentu je nutné ověřit na úložišti dokumentů. 

 

 

Zařazení zaměstnanců do středisek vodovody provozu Beroun 


